COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

“Deus seja Louvado”

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001

A Prefeitura do Município de Bebedouro-SP, sediada na Praça José Stamato Sobrinho nº

45 – Centro, nos termos da Lei Municipal nº 3.205 de 22 de agosto de 2002,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 9.555 de 09/03/2012, torna público e oficializa

para conhecimento dos interessados a presente “RETIFICAÇÃO” ao Edital de Abertura

do Processo Seletivo nº 002/2023, publicado na Imprensa Oficial em 04/08/2023,

conforme disposições à seguir:

1º) Ficam incluídas no Quadro das Funções oferecidas no Edital de Abertura, as

seguintes:

CARGO
SALÁRIO

BASE
REQUISITOS
ESPECIAIS

CARGA
HORÁRIA

VAGAS

Médico Cirurgião Geral para
plantões presenciais

R$ 81,01
(hora diurna)

R$ 97,19

(hora noturna)

Graduação em Medicina e

Especialização em Cirurgia
Geral e inscrição ativa no

Conselho de Classe

Plantões na
forma do

art. 17, LC
3.205/2002

e LM
5014/2015

04 + CR

Médico Cirurgião Auxiliar para
plantões presenciais

R$ 56,71
(hora diurna)

R$ 68,03

(hora noturna)

Graduação em Medicina,

Especialização em qualquer
área cirúrgica e inscrição ativa

no Conselho de Classe

Plantões na
forma do

art. 17, LC
3.205/2002

e LM
5014/2015

04 + CR

2º) A descrição das atividades e o conteúdo que será aplicado na Prova Escrita às

funções acima, são as mesmas da função de Médico Cirurgião Geral para plantão à

distância e Médico Cirurgião Auxiliar para plantões à distância, já constantes no

Edital de Abertura.

3º) Ficam mantidas e ratificadas todas as demais condições e instruções estabelecidas

no Edital de Abertura do Processo Seletivo publicado na Imprensa Oficial deste Município

em 04/08/2023.

Bebedouro-SP, 07 de agosto de 2023

LUCAS GIBIN SEREN

Prefeito Municipal